Протокол№1
заседания комиссии по проведению индивидуального  отбора обучающихся в 10-ый профильный класс
от 01.08.2024 г.

Присутствовало:
Председатель: Е.Н. Житкова – директор МБОУ «Шуйская СОШ»

Члены комиссии:
Е.В. Коншина – заместитель директора по УВР
О.В. Нерыдаева – учитель математики
Т.Ю. Краснова – учитель русского языка и литературы
О.А. Паутова – секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Общая информация о поданных документах в 10-й профильный класс
2. Анализ документов для зачисления в профильные классы: аттестаты об основном общем образовании и иные документы, представленные в портфолио.
3. Составление рейтинга обучающихся претендующих на зачисление в профильные классы школы.

Слушали
по первому и второму вопросу:
1. Зам. директора по УВР Е.В. Коншина представила информацию о количестве поданных
документов.  Комиссией рассмотрены следующие документы:
-Заявления родителей (законных представителей) на участие в индивидуальном отборе, обучающихся;
-аттестаты об основном общем образовании;
-первичные баллы, полученные по итогам ГИА по математике, русскому языку и профильному предмету, необходимому для осуществления индивидуального отбора;
- портфолио.
по третьему  вопросу: членов комиссии Нерыдаеву О.В., Краснову Т.Ю.,  которые представили рейтинг по классу, на основании  следующих документов:
-Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- Постановлением Правительства Вологодской области № 122 от 24.02.2014 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (с изменениями от 21.03.2016 № 247, от 18.07.16 №652, от 04.03.2019 № 191, от 19.04.2021 №457, от 14.03.2022 №313);

- Порядок организации индивидуального отбора в профильные классы МБОУ «Шуйская СОШ».

Решение:

1. Рекомендовать  к зачислению в 10 класс ( универсальный профиль) следующих обучающихся:

	№
	Ф.И.О. претендента

	1.
	Муранова Алена Алексеевна

	2.
	Суминов Дмитрий Александрович

	3.
	Бритвина Александра Николаевна

	4.
	Журавлева Алена Андреевна

	5.
	Халабина Юлия Михайловна

	6.
	Семенов Семен Олегович

	7.
	Савинов Матвей Николаевич

	8.
	Носкова Злата Алексеевна

	9.
	Быкова Валентина Алексеевна

	10.
	Люсков Виктор Сергеевич

	11.
	Ветрова Кира Сергеевна

	12.
	Шадрина Алина Александровна

	13.
	Лихачев Даниил Юрьевич

Председатель:                                   Е.Н. Житкова

Члены комиссии:
Приложение1.
Рейтинговая оценка достижений обучающегося
при индивидуальном отборе
для поступления в профильный 10 класс.
[bookmark: _GoBack]

	№п/п
	Ф.И.О. претендента
	Баллы полученные за ГИА
по
	Аттестат с отличием (+3 балла)
	Победитель (призер) региональных олимпиад всероссийской олимпиады школьников
(+ 10 баллов)
	Общая
сумма баллов

	Математика (первичный балл)
	Русский язык (первичный балл
	профильный предмет

	Универсальный профиль

	1.
	Муранова Алена Алексеевна
	21
	32
	39
	3

	95

	2
	Суминов Дмитрий Александрович
	24
	32
	36
	3

	95

	3
	Бритвина Александра Николаевна
	25
	33
	32
	3

	93

	4
	Журавлева Алена Андреевна
	21
	32
	34
	3

	90

	5
	Халабина Юлия Михайловна
	24
	31
	27
	3

	85

	6
	Семенов Семен Олегович
	29
	29
	24

	82

	7
	Савинов Матвей Николаевич
	21
	29
	32

	82

	8
	Носкова Злата Алексеевна
	16
	29
	25

	70

	9
	Быкова Валентина Алексеевна
	19
	27
	23

	69

	10
	Люсков Виктор Сергеевич
	16
	29
	24

	69

	11
	Ветрова Кира Сергеевна
	14
	32
	29

	63

	12
	Шадрина Алина Александровна
	11
	26
	23

	60

	13
	Лихачев Даниил Юрьевич
	14
	24
	20

	58